Документ предоставлен КонсультантПлюс

	27 ноября 2017 года
	N 572

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ДНЕ ДОБРОВОЛЬЦА (ВОЛОНТЕРА)

Руководствуясь резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН 40/212 от 17 декабря 1985 г. об объявлении 5 декабря Международным днем добровольцев во имя экономического и социального развития, постановляю:
1. Установить День добровольца (волонтера) и отмечать его 5 декабря.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН
Москва, Кремль
27 ноября 2017 года
N 572